
BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DIA 9 DE NOVIEMBRE DE 1925 

JEFATURA SUPERIOR DE ESTADÍSTICA 
Renovación total del Censo electoral, ordenada por Real Decreto de 10 de Abril de 1924 

Provincia de Falencia. Término municipal de Villalba de Guardo 

única. — V A R O N E S 
lista definitiva de Los electores de la expresada Sección, formada en virtud de lo que dispone el ~i\eal decreto citado 

Número 
de orden 

en la 
Sección 

1 
2 
3 
4 
5. 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 

A P E L L I D O S Y NOMBRE D E L E L E C T O R 

Alcalde Santos, Esteban. 
Alcalde Roldán, Pedro 
Alonso Pablos, Modesto. 
Alonso Agún, Luciano. 
Alonso Agún, Leandro. 
Alonso Ramos, Angel. 
Alonso Diez, Daniel. 
Alonso Ramo?, Tomás. 
Alonso Diez, Juan. 
Alonso Lobato, Andrés. 
Alonso Marcos, Hipólito. 
Alonso García, Eugenio. 
Alonso Villalba, Antonino. 
Alonso Monge, Santiago. 
Alonso Alonso, Demetrio. 
Alonso Alonso, Esteban. 
Andrés Pablo, Saturnino. 
Baños Blanco, Francisco. 
Blanco Cagigal, Braulio. 
Blanco González, Victor. 
Casado Prieto, Simón. 
Casado Prieto, Abilio. 
Diez García, Esteban. 
Diez García, Rosalino! 
Diez Martín, Secundino. 
Fernández García, Eulogio. 
Fernández Recio, Jesús. 
Fernández González. Donato. 
García Llórente, Pedro. 
González Salazar, Adolfo. 
González García, Juan. 
Hera Martín, A m a n d o (de la) 
Izquierdo Loma, Anacleto. 
Largo Alonso, Ambrosio. 
Lobato Alonso, Fausto. 
Lobato Martínez, Juan. 
Lobato Mayordomo, Juan. 
Lobato Monge, Francisco. 
Lobato Mayordomo, Gervasio. 
Lobato Martínez, Francisco, 
Lobato Martínez, Eugenio. 
Lobato Monge, Miguel. 
Luís González, Eugenio. 
Luís González, Pablo. 
Luís Mayordomo, Benigno. 
Luís Luís, Maximino. 
Luís Pablos, Teodoro. 
Llórente Martínez, José. 
Llórente García, Darío. 
Llórente Alonso, Pascual. 
Llórente Alonso, Benito. 
Llórente García, Félix. 
Martín Martínez, Nemesio. 
Martínez García, Angel. 
Martínez López, Clemente. 
Martínez Fernández, Acacio. 
Meyordomo Mayordomo, Melecio. 
Pablos Montero, Pablo. 
Pablos Ríos, Epifanio. 
Pablos Alonso, Bruno. 
Pablos Alonso, Alejandro. 
Pablos Alonso, Bernabé. 
Pérez González, Santos. 
Pérez Macho, Jerónimo. 
Ramos García, Pedro. 
Rodríguez Villalba, Félix. 
Rodríguez Martínez, Cayetano. 
Rodríguez Gutiérrez, Paulino. 
Reyero Fernández, Florentino. 
Salazar Loma, Eustaquio. 
Salazar Martínez, Antonio. 
Salazar Martínez, Heráclio. 
Salazar Martínez, Modesto. 
Salazar Rodríguez, Marcelo. 
Varela Villacorta, Pedro. 

DOMICILIO 
LDA1J i Cal]e (o plaza , etc ) y número de la casa 

(años cum-
plidos) En los Ayun tamien tos rn ra les : 

Barr io , Aldea o ent idad 

Profesión. Oficio u Ocupación 

40 
53 
63 
27 
25 
44 
42 
48 
67 
83 
62 
42 
33 
64 
33 
27 
54 
43 
31 
36 
28 
23 
59 
50 
27 
33 
46 
32 
46 
28 
41 
39 
48 
25 
32 
63 
58 
35 
47 
67 
60 
24 
50 
53 
59 
60 
25 
64 
25 
46 
36 
30 
45 
28 
78 
51 
44 
64 
30 
36 
49 
39 
39 
39 
64 
71 
34 
30 
39 
53 
28 
30 
39 
63 
49 

Plaza. 
Idem. 
Camino. 
Idem 
Idem. 
Plaza. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Travesía. 
Camino. 
Idem 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem 
Idem. 
Travesía. 
Camino. 
Idem. 
Plaza. 
Camino. 
Plaza. 
Camino. 
Idem 
Travesía. 
Idem. 
Plaza. 
Camino. 
Idem 
Plaza. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Camino. 
Idem 
Idem. 
Idem 
Plaza. 
Idem. 
Idem. 
Camino. 
Travesía. 
Camino. 
Idem. 
Plaza. 
Idem. 
Camino. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem, 
Plaza. 
Travesía. 
Camino. 
Plaza. 
Camino. 
Travesía. 
Plaza. 
Camino. 
Plaza. 
Travesía. 
Camino. 
Idem 
Travesía. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Camino. 
Idem 
Travesía. 
Camino. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem 
Idem 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem 
Idem. 
Idem. 
Idem 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem 
Idem. 
Capatáz 
Labrador. 
Idem, 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem.. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Maestro. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Párroco. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem 

¿Sabe 
i leer y es-

cribir? 

No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
S¡ 
Si 
Si 
Si 
s i 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Pi 



Número 
A P E L L I D O S Y NOMBRE DEL ELECTOR 

EDAD 
DOMICILIO 

calle (o plaza, etc.) y número de la casa 
Profesión, Oficio u Ocupación 

¿Saeb 
leer y «s-

cribir':1 en la 
Sección 

A P E L L I D O S Y NOMBRE DEL ELECTOR (años cum-
plidos) En los Ayuntamientos ru ra les : 

Barrio. Aldea o entidad 

Profesión, Oficio u Ocupación 

¿Saeb 
leer y «s-

cribir':1 

76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 

Villacorta Loma, Esteban. 
Villacorta Loma, Florencio. 
Villacorta Loma, Román. 
Villacorta Loma, Remigio. 
Villalba Andrés, Emilio. 
Villalba Andrés, Quirino. 
Villalba Diez, Serafín. 

57 
47 
49 
50 
36 
34 
48 

Camino. 
Idem 
Idem 
Travesía. 
Idem. 
Camino. 
Plaza. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
1S 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 

Alonso Lobato, Modesta. 
Alonso Fernández, Paula. 
Alonso Ramos, Severiana. 
Alonso Villalba, Emilia. 
Alonso Diez, Agustina. 
Alvarez Miranda, Asunción. 
Andrés Isla, Apolonia. 
Fernández Llórente, Rufina. 
García Diez, Anselma. 
Lobato Monge, Encarnación. 
Llórente Alonso, Francisca 
Martín Martínez, Simona. 
Martín Diez, Felipa. 
Martínez, Lorenza. 
Prieto Paz, Dionisia. 
Ramos García, Cristina. 
Ramos Diez, Constancia. 
Reyero Fernández, Gregoria. 
Ríos Diez, Eugenia. 
Rodríguez Diez, Luisfl. 
Rodríguez Alonso, Eupercia. 
Varela Diez, Francisca, 
Villacorta Andrés, Brigida. 
Villalba Andrés, Gaudencia. 
Villalba Fernández, Manuela. 
Villalba Fernández, Estefanía. 

76 
58 
50 
36 
68 
45 
61 
67 
73 
27 
47 
51 
52 
58 
63 
58 
31 
44 
60 
80 
40 
25 
30 
28 
60 
64 

Camino. 
Plaza. 
Camino. 
Idem. 
Idem 
Mayor. 
Camino. 
Travesía. 
Idem 
Camino. 
Idem 
Idem. 
Travesía. 
Plaza. 
Camino. 
Travesía. 
Idem. 
Idem. 
Camino 
Idem. 
Idem. 
Travesía. 
Camino 
Idem. 
Idem 
Idem 

Su sexo. 
Idem. 
Idem. 
Idem 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem 
Sirvienta. 
Su sexo. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

No 
No 
No 
Sí 
No 
Si 
No 
No 
No 
Si 
No 
No 
No 
No 
No 
No 
Si 
No 
No 
No 
Si 
Si 
No 
Si 
No 
No 

CERTIFICO: Que esta lista es la definitiva de electores por estar conforme 
con su original formado con arreglo a las prescripciones legales. 

Patencia 30 de Junio de 1925. 
V o B o EL JEFE PROVINCIAL DE ESTADISTICA 

EL PRESIDENTE, M o y 

José Méndez Novoa 

"PALEVíOK —Inpreit i poñ-i'.iv!!. 


